

Henrik Hougaard Invest ApS

Skaarupgaard 59
9870 Sindal
CVR-nr. 31474965

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2018

Dirigent

Navn: Henrik Hougaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Henrik Hougaard Invest ApS
Skaarupgaard 59
9870 Sindal

CVR-nr.: 31474965

Hjemsted: Hjørring

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Henrik Hougaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive investeringsvirksomhed ved besiddelse af kapitalandele, ejendomme og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 1.166 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Selskabet er i regnskabsårets fusioneret med Henrik Hougaard Invest II ApS med regnskabsmæssig virkning pr. 1.1.2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.633.470	2.826.582
Personaleomkostninger	1	(443.026)	(2.859.026)
Af- og nedskrivninger		<u>(996.747)</u>	<u>609.833</u>
Driftsresultat		193.697	577.389
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		754.695	148.431
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(1.681.884)	28.099.649
Andre finansielle indtægter	2	3.057.760	1.636.316
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(561.928)</u>	<u>(1.425.176)</u>
Resultat før skat		1.762.340	29.036.609
Skat af årets resultat	4	<u>(596.495)</u>	<u>(173.477)</u>
Årets resultat		<u>1.165.845</u>	<u>28.863.132</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	884.554
Overført resultat		<u>1.165.845</u>	<u>27.978.578</u>
		<u>1.165.845</u>	<u>28.863.132</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		32.715.410	31.845.122
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		610.723	753.195
Materielle anlægsaktiver	5	33.326.133	32.598.317
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		30.680.006	8.223.865
Kapitalandele i associerede virksomheder		462.417	1.620.083
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		13.358.694	10.724.275
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.943.000	1.943.000
Andre tilgodehavender		0	85.429.839
Finansielle anlægsaktiver	6	46.444.117	107.941.062
Anlægsaktiver		79.770.250	140.539.379
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		272.447	515.320
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		43.744.961	307.159
Udskudt skat		242.264	93.264
Andre tilgodehavender	7	10.375.000	14.900.000
Tilgodehavende selskabsskat		4.822	0
Periodeafgrænsningsposter		633.044	799.401
Tilgodehavender		55.272.538	16.615.144
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.857.800	575.400
Værdipapirer og kapitalandele		3.857.800	575.400
Likvide beholdninger		4.812.935	23.526.018
Omsætningsaktiver		63.943.273	40.716.562
Aktiver		143.713.523	181.255.941

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.010.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	884.554
Overført overskud eller underskud		<u>122.119.673</u>	<u>117.776.085</u>
Egenkapital		<u>123.129.673</u>	<u>119.660.639</u>
Gæld til realkreditinstitutter		15.527.085	16.463.025
Bankgæld		<u>0</u>	<u>11.615.239</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>15.527.085</u>	<u>28.078.264</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	935.939	22.510.099
Bankgæld		40.533	7.746.698
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.377.557	1.854.503
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		502.480	0
Skyldig selskabsskat		745.495	69.148
Anden gæld		<u>454.761</u>	<u>1.336.590</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.056.765</u>	<u>33.517.038</u>
Gældsforpligtelser		<u>20.583.850</u>	<u>61.595.302</u>
Passiver		<u>143.713.523</u>	<u>181.255.941</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	1.000.000	884.554	117.776.085	119.660.639
Kapitalforhøjelse	10.000	0	2.291.446	2.301.446
Valutakursreguleringer	0	0	1.743	1.743
Overført til reserver	0	(884.554)	884.554	0
Årets resultat	0	0	1.165.845	1.165.845
Egenkapital ultimo	1.010.000	0	122.119.673	123.129.673

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	443.026	2.859.026
	443.026	2.859.026
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	87.802	0
Renteindtægter i øvrigt	2.779.770	1.595.236
Dagsværdireguleringer	190.188	41.080
	3.057.760	1.636.316
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	574
Renteomkostninger i øvrigt	561.928	644.923
Valutakursreguleringer	0	44.143
Øvrige finansielle omkostninger	0	735.536
	561.928	1.425.176
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	745.495	69.148
Ændring af udskudt skat	(149.000)	104.329
	596.495	173.477

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	33.309.823	1.203.450
Tilgange	<u>1.724.563</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>35.034.386</u>	<u>1.203.450</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.464.701)	(450.255)
Årets afskrivninger	<u>(854.275)</u>	<u>(142.472)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(2.318.976)</u>	<u>(592.727)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>32.715.410</u>	<u>610.723</u>

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
6. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	7.800.257	1.165.221	10.724.275	1.943.000
Valutakursreguleringer	0	0	15.146	0
Tilgange	21.701.446	0	4.004.987	0
Afgange	0	0	(863.239)	0
Kostpris ultimo	29.501.703	1.165.221	13.881.169	1.943.000
Opskrivninger primo	423.608	454.862	0	0
Valutakursreguleringer	0	1.743	0	0
Afskrivninger på goodwill	0	(116.523)	0	0
Andel af årets resultat	754.695	(1.565.361)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	0	(522.475)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	0	522.475	0	0
Opskrivninger ultimo	1.178.303	(702.804)	(522.475)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.680.006	462.417	13.358.694	1.943.000

Noter

	Andre tilgode- havender kr.
	<u>kr.</u>
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	85.429.839
Valutakursreguleringer	0
Tilgange	0
Afgange	<u>(85.429.839)</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>
Opskrivninger primo	0
Valutakursreguleringer	0
Afskrivninger på goodwill	0
Andel af årets resultat	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Skaarupgaard ApS	Hjørring	ApS	100,0
Ejendomsselskabet Industrivej 2 A/S	Faaborg-Midtfyn	A/S	80,0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Wohnen am See Zernsdorf GmbH	Königs Wusterhausen, Tyskland	GmbH	42,5
Haus Seeblick I GmbH	Königs Wusterhausen, Tyskland	GmbH	20,0

Noter

7. Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender omfatter et lån samt et konvertibelt gældsbevis, som er udstedt til børsnoteret selskab. Konvertering kan ske fra långivers side fra 1. oktober 2018.

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	935.939	15.160.099	15.527.085	11.783.329
Bankgæld	0	7.350.000	0	0
	935.939	22.510.099	15.527.085	11.783.329

	2017 kr.	2016 kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	141.071	93.000

10. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 8.220 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 32.715 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens gæld til pengeinstitut. Bankgælden i dattervirksomheden udgør 0 t.kr.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor dattervirksomheden Skaarupgaard ApS og skal tilføre kapital, hvis dette bliver nødvendigt.
